
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

건강증진과 14,064,243 13,848,315 215,928

국 2,749,436 2,706,257 43,179

균 172,632 172,632 0

기 2,980,634 3,002,028 △21,394

시비 5,488,497 5,344,154 144,343

구비 2,673,044 2,623,244 49,800

구민건강증진 6,848,910 6,561,084 287,826

국 276,036 226,036 50,000

균 101,928 101,928 0

기 1,649,762 1,597,614 52,148

시비 3,624,146 3,496,182 127,964

구비 1,197,038 1,139,324 57,714

건강보건서비스향상 6,848,910 6,561,084 287,826

국 276,036 226,036 50,000

균 101,928 101,928 0

기 1,649,762 1,597,614 52,148

시비 3,624,146 3,496,182 127,964

구비 1,197,038 1,139,324 57,714

통합건강증진사업 351,302 321,802 29,500

기 175,651 160,901 14,750

시비 87,825 80,450 7,375

구비 87,826 80,451 7,375

101 인건비 32,500 32,400 100

기 16,250 16,200 50

시비 8,125 8,100 25

구비 8,125 8,100 25

04 기간제근로자등보수 32,500 32,400 100

○만성질환 예방관리사업 등
32,500 32,400 100

기 16,250 16,200 50

시비 8,125 8,100 25

구비 8,125 8,100 25

201 일반운영비 93,990 77,590 16,400

기 46,995 38,795 8,200

시비 23,497 19,397 4,100

구비 23,498 19,398 4,100

01 사무관리비 91,990 75,590 16,400

○통합건강증진센터 운영 등
91,990 75,590 16,400

기 45,995 37,795 8,200

시비 22,997 18,897 4,100

구비 22,998 18,898 4,100

301 일반보전금 23,500 25,500 △2,000

기 11,750 12,750 △1,000

경정 32,500,000원

경정 91,990,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

시비 5,875 6,375 △500

구비 5,875 6,375 △500

14 기타보상금 23,500 25,500 △2,000

○강사수당, 걷기 지도자활동비 지급 등
23,500 25,500 △2,000

기 11,750 12,750 △1,000

시비 5,875 6,375 △500

구비 5,875 6,375 △500

307 민간이전 193,312 178,312 15,000

기 96,656 89,156 7,500

시비 48,328 44,578 3,750

구비 48,328 44,578 3,750

01 의료및구료비 193,312 178,312 15,000

○영양보충식품, 철분제, 엽산제 구입
193,312 178,312 15,000

기 96,656 89,156 7,500

시비 48,328 44,578 3,750

구비 48,328 44,578 3,750

지역사회중심 금연지원서비스 182,052 189,552 △7,500

기 91,026 94,776 △3,750

시비 45,513 47,388 △1,875

구비 45,513 47,388 △1,875

301 일반보전금 59,500 65,000 △5,500

기 29,750 32,500 △2,750

시비 14,875 16,250 △1,375

구비 14,875 16,250 △1,375

14 기타보상금 59,500 65,000 △5,500

○금연지도원 활동수당(5명)
49,200 54,000 △4,800

기 24,600 27,000 △2,400

시비 12,300 13,500 △1,200

구비 12,300 13,500 △1,200

○금연교육 강사수당 3,300 4,000 △700

기 1,650 2,000 △350

시비 825 1,000 △175

구비 825 1,000 △175

401 시설비및부대비 9,000 11,000 △2,000

기 4,500 5,500 △1,000

시비 2,250 2,750 △500

구비 2,250 2,750 △500

01 시설비 9,000 11,000 △2,000

○금연건강계단 조성 9,000 11,000 △2,000

기 4,500 5,500 △1,000

시비 2,250 2,750 △500

경정 23,500,000원

경정 193,312,000원

경정 49,200,000원

경정 3,300,000원

경정 9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

구비 2,250 2,750 △500

건강도시 조성 사업 420,000 420,000 0

시비 210,000 210,000 0

구비 210,000 210,000 0

101 인건비 191,520 190,800 720

시비 95,760 95,400 360

구비 95,760 95,400 360

04 기간제근로자등보수 191,520 190,800 720

○마을간호사 기간제근로자
191,520 190,800 720

시비 95,760 95,400 360

구비 95,760 95,400 360

201 일반운영비 88,774 83,074 5,700

시비 44,387 41,537 2,850

구비 44,387 41,537 2,850

01 사무관리비 81,474 77,074 4,400

○마을건강센터 운영
81,474 77,074 4,400

시비 40,737 38,537 2,200

구비 40,737 38,537 2,200

02 공공운영비 6,300 5,000 1,300

○공공요금, 마을활동가 상해보험료 등
6,300 5,000 1,300

시비 3,150 2,500 650

구비 3,150 2,500 650

301 일반보전금 115,380 121,800 △6,420

시비 57,690 60,900 △3,210

구비 57,690 60,900 △3,210

14 기타보상금 115,380 121,800 △6,420

○마을활동가 활동비, 프로그램 운영 강사수
당 등 115,380 121,800 △6,420

시비 57,690 60,900 △3,210

구비 57,690 60,900 △3,210

방문건강관리 203,856 203,856 0

균 101,928 101,928 0

시비 50,964 50,964 0

구비 50,964 50,964 0

201 일반운영비 24,050 22,300 1,750

균 12,025 11,150 875

시비 6,013 5,575 438

구비 6,012 5,575 437

01 사무관리비 22,750 21,000 1,750

○방문건강관리 홍보물품 구입 등
22,750 21,000 1,750

경정 2,660,000원*6명*12월

경정 81,474,000원

경정 6,300,000원

경정 115,380,000원

경정 22,750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

균 11,375 10,500 875

시비 5,688 5,250 438

구비 5,687 5,250 437

301 일반보전금 1,250 3,000 △1,750

균 625 1,500 △875

시비 312 750 △438

구비 313 750 △437

14 기타보상금 1,250 3,000 △1,750

○방문건강관리 전담인력 강사수당 등
1,250 3,000 △1,750

균 625 1,500 △875

시비 312 750 △438

구비 313 750 △437

고위험임산부 의료비 지원 28,000 34,000 △6,000

기 14,000 17,000 △3,000

시비 7,000 8,500 △1,500

구비 7,000 8,500 △1,500

307 민간이전 28,000 34,000 △6,000

기 14,000 17,000 △3,000

시비 7,000 8,500 △1,500

구비 7,000 8,500 △1,500

01 의료및구료비 28,000 34,000 △6,000

○고위험 임산부 의료비 지원
28,000 34,000 △6,000

기 14,000 17,000 △3,000

시비 7,000 8,500 △1,500

구비 7,000 8,500 △1,500

청소년산모 임신출산 의료비 지원 3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

시비 750 1,000 △250

구비 750 1,000 △250

307 민간이전 3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

시비 750 1,000 △250

구비 750 1,000 △250

05 민간위탁금 3,000 4,000 △1,000

○청소년산모 임신출산 의료비 지원
3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

시비 750 1,000 △250

구비 750 1,000 △250

선천성 난청검사 및 보청기 지원 3,656 2,360 1,296

기 1,828 1,180 648

시비 914 590 324

경정 1,250,000원

경정 28,000,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

구비 914 590 324

307 민간이전 3,656 2,360 1,296

기 1,828 1,180 648

시비 914 590 324

구비 914 590 324

01 의료및구료비 3,656 2,360 1,296

○선천성 난청검사 및 보청기 지원
3,656 2,360 1,296

기 1,828 1,180 648

시비 914 590 324

구비 914 590 324

기저귀 및 조제분유 지원 518,000 418,000 100,000

국 259,000 209,000 50,000

시비 129,500 104,500 25,000

구비 129,500 104,500 25,000

307 민간이전 518,000 418,000 100,000

국 259,000 209,000 50,000

시비 129,500 104,500 25,000

구비 129,500 104,500 25,000

05 민간위탁금 518,000 418,000 100,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원
518,000 418,000 100,000

국 259,000 209,000 50,000

시비 129,500 104,500 25,000

구비 129,500 104,500 25,000

난임시술비 지원(전환사업) 384,000 304,000 80,000

시비 288,000 228,000 60,000

구비 96,000 76,000 20,000

307 민간이전 384,000 304,000 80,000

시비 288,000 228,000 60,000

구비 96,000 76,000 20,000

01 의료및구료비 384,000 304,000 80,000

○난임시술비 지원 384,000 304,000 80,000

시비 288,000 228,000 60,000

구비 96,000 76,000 20,000

난임지원바우처사업(전환사업) 164,000 140,000 24,000

시비 164,000 140,000 24,000

307 민간이전 164,000 140,000 24,000

시비 164,000 140,000 24,000

01 의료및구료비 164,000 140,000 24,000

○난임지원바우처사업
164,000 140,000 24,000

시비 164,000 140,000 24,000

한방난임지원사업 18,000 10,500 7,500

경정 3,656,000원

경정 518,000,000원

경정 384,000,000원

경정 164,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

시비 18,000 10,500 7,500

307 민간이전 18,000 10,500 7,500

시비 18,000 10,500 7,500

01 의료및구료비 18,000 10,500 7,500

○한방난임시술 지원
18,000 10,500 7,500

시비 18,000 10,500 7,500

국가암관리사업(암홍보) 22,000 22,000 0

기 11,000 11,000 0

시비 11,000 11,000 0

101 인건비 16,300 17,000 △700

기 8,150 8,500 △350

시비 8,150 8,500 △350

04 기간제근로자등보수 16,300 17,000 △700

○암조기검진 업무보조
16,300 17,000 △700

기 8,150 8,500 △350

시비 8,150 8,500 △350

201 일반운영비 5,700 5,000 700

기 2,850 2,500 350

시비 2,850 2,500 350

01 사무관리비 5,700 5,000 700

○암검진 홍보비 5,700 5,000 700

기 2,850 2,500 350

시비 2,850 2,500 350

아동(학생) 치과주치의사업 20,280 18,400 1,880

시비 10,140 9,200 940

구비 10,140 9,200 940

307 민간이전 20,280 18,400 1,880

시비 10,140 9,200 940

구비 10,140 9,200 940

01 의료및구료비 20,280 18,400 1,880

○아동(학생) 치과주치의사업
20,280 18,400 1,880

시비 10,140 9,200 940

구비 10,140 9,200 940

노인 구강건강관리사업 5,651 5,651 0

시비 2,825 2,825 0

구비 2,826 2,826 0

201 일반운영비 4,151 3,851 300

시비 2,075 1,925 150

구비 2,076 1,926 150

01 사무관리비 4,151 3,851 300

경정 18,000,000원

경정 16,300,000원

경정 5,700,000원

경정 20,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

○노인 구강건강관리 물품 구입 등
4,151 3,851 300

시비 2,075 1,925 150

구비 2,076 1,926 150

301 일반보전금 1,500 1,800 △300

시비 750 900 △150

구비 750 900 △150

14 기타보상금 1,500 1,800 △300

○촉탁의사 수당 1,500 1,800 △300

시비 750 900 △150

구비 750 900 △150

노인 의치보철사업 64,400 60,000 4,400

시비 32,200 30,000 2,200

구비 32,200 30,000 2,200

307 민간이전 64,400 60,000 4,400

시비 32,200 30,000 2,200

구비 32,200 30,000 2,200

01 의료및구료비 64,400 60,000 4,400

○노인·장애인 의치(틀니) 보철 사업
64,400 60,000 4,400

시비 32,200 30,000 2,200

구비 32,200 30,000 2,200

원자폭탄 피해자 지원사업 24,350 24,000 350

시비 24,350 24,000 350

301 일반보전금 24,350 24,000 350

시비 24,350 24,000 350

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,550 0 1,550

○원자폭탄 피해자 요양생활수당 지원 등
1,550 0 1,550

시비 1,550 0 1,550

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 1,200 △1,200

○원자폭탄 피해자 요양생활수당 지원 등
0 1,200 △1,200

시비 0 1,200 △1,200

치매안심센터 운영 390,696 335,696 55,000

기 312,557 268,557 44,000

시비 39,070 33,570 5,500

구비 39,069 33,569 5,500

201 일반운영비 152,952 125,496 27,456

기 122,361 100,397 21,964

시비 15,296 12,550 2,746

구비 15,295 12,549 2,746

01 사무관리비 122,189 93,496 28,693

경정 4,151,000원

경정 300,000원*5월

경정 64,400,000원

1,550,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민건강증진
단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

○치매안심센터 운영물품 구입 등
59,189 30,496 28,693

기 47,350 24,397 22,953

시비 5,920 3,050 2,870

구비 5,919 3,049 2,870

03 행사운영비 763 2,000 △1,237

○치매환자가족 힐링의 날 행사 운영
763 2,000 △1,237

기 611 1,600 △989

시비 76 200 △124

구비 76 200 △124

202 여비 544 3,000 △2,456

기 436 2,400 △1,964

시비 54 300 △246

구비 54 300 △246

01 국내여비 544 3,000 △2,456

○치매안심센터 직원교육, 워크숍
544 3,000 △2,456

기 436 2,400 △1,964

시비 54 300 △246

구비 54 300 △246

307 민간이전 110,000 80,000 30,000

기 88,000 64,000 24,000

시비 11,000 8,000 3,000

구비 11,000 8,000 3,000

01 의료및구료비 110,000 80,000 30,000

○치매환자 조호물품 등 구입
87,000 57,000 30,000

기 69,600 45,600 24,000

시비 8,700 5,700 3,000

구비 8,700 5,700 3,000

한의치매예방관리 지원 7,200 8,800 △1,600

시비 7,200 8,800 △1,600

307 민간이전 7,200 8,800 △1,600

시비 7,200 8,800 △1,600

05 민간위탁금 7,200 8,800 △1,600

○한의치매사업 지원 7,200 8,800 △1,600

시비 7,200 8,800 △1,600

정신건강복지 증진 5,092,860 5,085,279 7,581

국 2,473,400 2,480,221 △6,821

기 615,952 629,244 △13,292

시비 1,677,015 1,647,011 30,004

구비 326,493 328,803 △2,310

정신건강증진 5,092,860 5,085,279 7,581

경정 59,189,000원

경정 763,000원

경정 544,000원

경정 87,000,000원

경정 7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신건강복지 증진
단위: 정신건강증진 (단위:천원)

국 2,473,400 2,480,221 △6,821

기 615,952 629,244 △13,292

시비 1,677,015 1,647,011 30,004

구비 326,493 328,803 △2,310

정신요양시설 운영지원 2,865,000 2,886,416 △21,416

국 2,005,000 2,020,491 △15,491

시비 860,000 865,925 △5,925

307 민간이전 2,865,000 2,886,416 △21,416

국 2,005,000 2,020,491 △15,491

시비 860,000 865,925 △5,925

10 사회복지시설법정운영비보조 2,865,000 2,886,416 △21,416

○정신요양시설 운영비 지원
2,865,000 2,886,416 △21,416

국 2,005,000 2,020,491 △15,491

시비 860,000 865,925 △5,925

정신요양시설 운영지원(순시비) 119,996 108,040 11,956

시비 119,996 108,040 11,956

307 민간이전 119,996 108,040 11,956

시비 119,996 108,040 11,956

10 사회복지시설법정운영비보조 119,996 108,040 11,956

○정신요양시설 종사자 복지포인트
4,500 4,000 500

시비 4,500 4,000 500

○정신요양시설 종사자 복지수당
115,496 104,040 11,456

시비 115,496 104,040 11,456

기초정신건강복지센터 인력확충 899,880 917,280 △17,400

기 449,940 458,640 △8,700

시비 224,970 229,320 △4,350

구비 224,970 229,320 △4,350

307 민간이전 899,880 917,280 △17,400

기 449,940 458,640 △8,700

시비 224,970 229,320 △4,350

구비 224,970 229,320 △4,350

05 민간위탁금 899,880 917,280 △17,400

○정신건강복지센터 인력비 지원
899,880 917,280 △17,400

기 449,940 458,640 △8,700

시비 224,970 229,320 △4,350

구비 224,970 229,320 △4,350

기초정신건강복지센터 자살예방사업 96,645 105,828 △9,183

기 48,322 52,914 △4,592

시비 24,161 26,457 △2,296

구비 24,162 26,457 △2,295

경정 2,865,000,000원

경정 4,500,000원

경정 115,496,000원

경정 899,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신건강복지 증진
단위: 정신건강증진 (단위:천원)

307 민간이전 96,645 105,828 △9,183

기 48,322 52,914 △4,592

시비 24,161 26,457 △2,296

구비 24,162 26,457 △2,295

05 민간위탁금 96,645 105,828 △9,183

○정신건강복지센터 자살예방사업 지원
96,645 105,828 △9,183

기 48,322 52,914 △4,592

시비 24,161 26,457 △2,296

구비 24,162 26,457 △2,295

정신질환자 치료비 지원 36,800 19,460 17,340

국 18,400 9,730 8,670

시비 9,200 4,865 4,335

구비 9,200 4,865 4,335

307 민간이전 36,800 19,460 17,340

국 18,400 9,730 8,670

시비 9,200 4,865 4,335

구비 9,200 4,865 4,335

01 의료및구료비 36,800 19,460 17,340

○정신질환자 치료비 지원
36,800 19,460 17,340

국 18,400 9,730 8,670

시비 9,200 4,865 4,335

구비 9,200 4,865 4,335

정신재활시설 운영지원 (공동생활가정) 65,108 61,692 3,416

시비 65,108 61,692 3,416

307 민간이전 65,108 61,692 3,416

시비 65,108 61,692 3,416

10 사회복지시설법정운영비보조 65,108 61,692 3,416

○정신재활시설(공동생활가정)운영비 지원
65,108 61,692 3,416

시비 65,108 61,692 3,416

정신재활시설 운영지원(주간재활시설) 187,022 179,154 7,868

시비 187,022 179,154 7,868

307 민간이전 187,022 179,154 7,868

시비 187,022 179,154 7,868

10 사회복지시설법정운영비보조 187,022 179,154 7,868

○정신재활시설(주간재활시설)운영비 지원
187,022 179,154 7,868

시비 187,022 179,154 7,868

국제안전도시 안전증진 개선 15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

경정 96,645,000원

경정 36,800,000원

경정 65,108,000원

경정 187,022,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신건강복지 증진
단위: 정신건강증진 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○국제안전도시 안전증진 개선 사업
15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

행정운영경비(건강증진과) 1,580,311 1,695,511 △115,200

균 70,704 70,704 0

기 714,920 775,170 △60,250

시비 187,336 200,961 △13,625

구비 607,351 648,676 △41,325

인력운영비 1,511,019 1,600,219 △89,200

균 70,704 70,704 0

기 714,920 775,170 △60,250

시비 187,336 200,961 △13,625

구비 538,059 553,384 △15,325

인력운영비(건강증진과) 221,953 223,653 △1,700

101 인건비 221,953 223,653 △1,700

02 기타직보수 221,953 223,653 △1,700

○방문 시간선택제임기제공무원(마급) 7명 140,771 142,371 △1,600

·연봉 110,166 111,766 △1,600

○영양 시간선택제임기제공무원(마급) 1명 40,451 37,751 2,700

·연봉 32,057 29,357 2,700

○금연단속 시간선택제임기제공무원(마급)
2명 40,731 43,531 △2,800

·연봉 26,722 29,522 △2,800

인력운영비(통합건강증진사업) 195,540 225,040 △29,500

기 97,770 112,520 △14,750

시비 48,885 56,260 △7,375

구비 48,885 56,260 △7,375

101 인건비 151,586 171,586 △20,000

기 75,793 85,793 △10,000

시비 37,896 42,896 △5,000

구비 37,897 42,897 △5,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 151,586 171,586 △20,000

○통합건강증진센터 인력 151,586 171,586 △20,000

·기본급 129,405 142,405 △13,000

기 64,703 71,203 △6,500

시비 32,351 35,601 △3,250

구비 32,351 35,601 △3,250

·정액급식비 7,400 8,400 △1,000

기 3,700 4,200 △500

시비 1,850 2,100 △250

구비 1,850 2,100 △250

·가족수당 2,460 2,160 300

15,000,000원

경정 110,166,000원

경정 32,057,000원

경정 26,722,000원

경정 129,405,000원

경정 7,400,000원

경정 2,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

기 1,230 1,080 150

시비 615 540 75

구비 615 540 75

·연차유급휴가수당 3,156 9,156 △6,000

기 1,578 4,578 △3,000

시비 789 2,289 △1,500

구비 789 2,289 △1,500

·명절휴가비 9,165 9,465 △300

기 4,582 4,732 △150

시비 2,291 2,366 △75

구비 2,292 2,367 △75

202 여비 2,500 7,000 △4,500

기 1,250 3,500 △2,250

시비 625 1,750 △1,125

구비 625 1,750 △1,125

01 국내여비 2,500 7,000 △4,500

○관내여비 2,500 7,000 △4,500

기 1,250 3,500 △2,250

시비 625 1,750 △1,125

구비 625 1,750 △1,125

304 연금부담금등 35,554 40,554 △5,000

기 17,777 20,277 △2,500

시비 8,889 10,139 △1,250

구비 8,888 10,138 △1,250

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 35,554 40,554 △5,000

○건강,연금,고용보험,산재보험(기관부담금)
및 퇴직금 35,554 40,554 △5,000

기 17,777 20,277 △2,500

시비 8,889 10,139 △1,250

구비 8,888 10,138 △1,250

인력운영비(지역사회중심 금연지원서비스(지원)) 86,828 89,828 △3,000

기 43,414 44,914 △1,500

시비 21,707 22,457 △750

구비 21,707 22,457 △750

202 여비 1,320 4,320 △3,000

기 660 2,160 △1,500

시비 330 1,080 △750

구비 330 1,080 △750

01 국내여비 1,320 4,320 △3,000

○관내여비 1,320 4,320 △3,000

기 660 2,160 △1,500

시비 330 1,080 △750

구비 330 1,080 △750

경정 3,156,000원

경정 9,165,000원

경정 2,500,000원

경정 35,554,000원

경정 1,320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비(치매안심센터 운영) 717,170 772,170 △55,000

기 573,736 617,736 △44,000

시비 71,717 77,217 △5,500

구비 71,717 77,217 △5,500

101 인건비 717,170 772,170 △55,000

기 573,736 617,736 △44,000

시비 71,717 77,217 △5,500

구비 71,717 77,217 △5,500

02 기타직보수 717,170 772,170 △55,000

○치매 시간선택제임기제공무원(마급) 717,170 772,170 △55,000

·연봉 등(19명) 524,218 567,533 △43,315

기 419,376 454,027 △34,651

시비 52,421 56,753 △4,332

구비 52,421 56,753 △4,332

·기타 수당 등(19명)
187,552 199,220 △11,668

기 150,040 159,376 △9,336

시비 18,756 19,922 △1,166

구비 18,756 19,922 △1,166

·보험금(사업자부담금)(19명)
5,400 5,417 △17

기 4,320 4,333 △13

시비 540 542 △2

구비 540 542 △2

기본경비 69,292 95,292 △26,000

기본경비 69,292 95,292 △26,000

202 여비 45,760 71,760 △26,000

01 국내여비 45,760 71,760 △26,000

○직원 관외출장여비 2,000 1,200 800

○직원 관내출장여비
43,760 70,560 △26,800

재무활동(건강증진과) 542,162 506,441 35,721

보전지출 542,162 506,441 35,721

건강증진과 국시비보조 반환금 542,162 506,441 35,721

802 반환금기타 542,162 506,441 35,721

01 국고보조금반환금 151,346 139,189 12,157

○정신요양시설 운영지원
41,122 40,699 423

○국가암관리사업(암검진)(2016년~2021년 부정
수급 환수금) 146 0 146

○고위험임산부 의료비 지원
1,056 0 1,056

○선천성대사이상검사 및 환아관리
9,178 0 9,178

경정 524,218,000원

경정 187,552,000원

경정 5,400,000원

경정 2,000,000원

경정 43,760,000원

경정 41,122,000원

146,000원

1,056,000원

9,178,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○선천성 난청검사 및 보청기 지원
1,354 0 1,354

02 시ㆍ도비보조금반환금 390,816 367,252 23,564

○정신요양시설 운영지원 17,624 0 17,624

○국가암관리사업(암검진)(2016년~2021년 부정
수급 환수금) 146 0 146

○고위험임산부 의료비 지원
528 0 528

○선천성대사이상검사 및 환아관리
4,589 0 4,589

○선천성 난청검사 및 보청기 지원
677 0 677

1,354,000원

17,624,000원

146,000원

528,000원

4,589,000원

677,000원


